



## Dodatek 2

k pojistné smlouvě číslo 772 079099 0

Úsek pojištění hospodářských rizik

### **Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

IČ: 47116617

adresa sídla: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

**Agentura severní Čechy**, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

a

### **Technické služby Litvínov s. r. o.**

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 17505

IČ: 254 23 835

adresa sídla: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1521

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený: Marcela Pašková, jednatel společnosti

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře

**Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 772 079099 0 ke dni 01. 01. 2015,**  
jenž spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se odvolává, tvoří nedílný celek.

## **Článek I** **ÚVODNÍ USTANOVENÍ**

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti ke dni uzavření tohoto dodatku je uveden ve Výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. Zn. C 17505 (ze dne 05. 12. 2014 – příloha č. 1).
3. K tomuto pojištění se vztahují

### **Všeobecné pojistné podmínky** (dále jen „VPP“)

VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

### **Zvláštní pojistné podmínky** (dále jen „ZPP“)

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

ZPP P - 695/05 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

### **Dodatkové pojistné podmínky** (dále jen „DPP“)

DPP P - 520/05 - pro pojištění hospodářských rizik

#### Pojištění odpovědnosti

DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah pojištění

DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Doložka - Čisté finanční škody - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

D 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1201)

D 110 - Zvláštní podmínky ohledně bezpečnostních opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy (1201)

D 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1201)

#### Živel

DZ1 - lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201)

DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201)

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění (1201)

DZ13 - Atmosférické srážky – Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DSK1 - Reklamy, instalace – Rozšíření předmětu pojištění (1201)

#### Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1211)

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění (1211)

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201)

#### Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201)

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro poj. nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)

## Článek II

**DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ****1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU**

- 1.1 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává na novou cenu.
- 1.2 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost.
- 1.3 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění:

**A01: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1521**

**A02: 436 01 Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, č. parc. 2785 a 2781 (areál městského hřbitova)**

**A03: 436 01 Litvínov, Žižkova 658 (vč. autodílny)**

**2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ**

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

**2.1 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU A ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU****2.1.1.**

| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DODP2, DODP3, DODP5, DODP8, D102, D110, D117, doložkou Čistě finanční škody                                                                                                                  |                          |                                |                 |                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|-----------------|---------------------------|
| Rozsah pojištění                                                                                                                                                                                                                                       | limit pojištěního plnění | sublimit 7) pojištěního plnění | spoluúčast      | územní platnost pojištění |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | (Kč)                     | (Kč)                           | (Kč)            |                           |
| pojištění obecné odpovědnosti za škodu (vč. odpovědnosti z vlastnictví nebo držby nemovitosti) a za škodu způsobenou vadou výrobku (DODP2)                                                                                                             | 10 000 000               | -----                          | 1 000           | ČR                        |
| Poznámky: Mimo výluk uvedených v ZPP P-600/05, čl. IV. se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku dále nevztahuje na škodné události vyplývající z předmětu činnosti:                                                                 |                          |                                |                 |                           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví</li> <li>- Inženýrská činnost v investiční výstavbě</li> <li>- Poskytování služeb pro osobní hygienu a služeb souvisejících s péčí o vzhled osob</li> </ul> |                          |                                |                 |                           |
| pojištění odpovědnosti za škodu - provoz pracovních strojů                                                                                                                                                                                             | -----                    | 500 000                        | 10% min. 10 000 | ČR                        |
| náklady zdravotní pojišťovny vůči zaměstnancům (dle DODP5)                                                                                                                                                                                             | -----                    | 5 000 000                      | 1 000           | ČR                        |
| regresy dávek nemoc. pojištění (dle DODP8)                                                                                                                                                                                                             | -----                    | 1 000 000                      | 1 000           | ČR                        |
| náklady zdravotní pojišťovny vůči třetím osobám                                                                                                                                                                                                        | -----                    | 1 000 000                      | 1 000           | ČR                        |
| pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců                                                                                                                                                                                                  | -----                    | 1 000 000                      | 1 000           | ČR                        |
| cizí věci převzaté vč. motorových vozidel (dle DODP3)                                                                                                                                                                                                  | -----                    | 3 000 000                      | 1 000           | ČR                        |
| pojištění odpovědnosti za čisté finanční škody (dle doložky Čistě finanční škody)                                                                                                                                                                      | -----                    | 2 000 000                      | 5 000           | ČR                        |

## Pokračování tabulky

odpovědnost obchodní korporace za škodu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce:  
s ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za škodu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů; toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak; ujednává se, že pro případ škody způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu přechodního odstavce se ruší ustanovení čl. IV, odst. 4) písm. b) ZPP P-600/05

Pojištění cizích věcí převzatých se odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) a písm. k) ZPP P-600/05 vztahuje i na povinnost nahradit újmu na převzatém motorovém vozidle způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel, a to i při přepravě převzatého motorového vozidla, je-li taková přeprava realizována jen jako součást objednané činnosti na převzatém motorovém vozidle (např. při odtahu převzatého motorového vozidla do opravny pojištěným opravcem). Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění splnění povinností ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.

Pojištění odpovědnosti za škodu

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně škody způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu, pokud:

- a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla),
- b) jde o škodu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
  - i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
  - ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo
  - iii) ke škodě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,
- c) jde o škodu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo
- d) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Toto pojištění se pro případ škody způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu.

Toto pojištění se pro případ škody způsobené výkonem činnosti pracovního stroje jinak než v předchozím odstavci sjednává se sublimitem uvedeným pro účely tohoto pojištění v pojistné smlouvě.

## 2.2 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

### 2.2.1.

| Místo pojištění: území České republiky                                                         |                               |            |                                           |                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|-------------------------------------------|-------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II, odst. 1) a 2) ZPP P-695/05, tj. včetně „odcizení“ |                               |            |                                           |                               |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-695/05 a doložkami DOB1, DOB3                           |                               |            |                                           |                               |
| Předmět pojištění                                                                              | limit<br>pojistného<br>plnění | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává <sup>1) 2)</sup> | registrační značka<br>vozidla |
|                                                                                                | (Kč)                          |            |                                           |                               |
| nová i ojetá motorová vozidla<br>s přidělenou RZ                                               | 1 000 000,-                   | 5 000,-    | první riziko<br>časová cena               | AVIA D120,<br>RZ 5U5 2396     |

## Pokračování tabulky

poznámky:

- odchýlně od ZPP P - 695/05 čl. I odst. 3 písm. g) se pojištění vztahuje na motorová vozidla s přidělenou SPZ nebo RZ
- podmínkou plnění ze strany pojistitele v případě škodné události nastalé při přepravě ojetých vozidel je předložení průkazné fotodokumentace:
  - a) je-li přepravovaná věc poškozena před začátkem přepravy, fotodokumentace vozidla musí zachytit rozsah poškození před naložením na vozidlo určené k jeho přepravě před jejím započítím
  - b) dojde-li ke škodné události během přepravy, fotodokumentace musí být natolik průkazná, aby bylo možné na jejím základě posoudit rozsah případné škody na přepravovaném ojetém vozidle

## 2.3 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

## 2.3.1.

| Místo pojištění: <b>A01: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1521</b>                     |                            |                                  |                                |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdrúžený živel“                                     |                            |                                  |                                |                                 |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ6, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7 |                            |                                  |                                |                                 |
| Předmět pojištění                                                                     | agregovaná pojistná částka | spoluúčast                       | pojištění se sjednává *) 1) 2) | max. roční limit pojist. plnění |
|                                                                                       | (Kč)                       | (Kč)                             |                                | (Kč)                            |
| soubor ostatních vlastních věcí movitých                                              | 1 000 000                  | „vodovod“ 1 000<br>ostatní 5 000 |                                | ----                            |
| soubor zásob                                                                          | 100 000                    | 1 000                            |                                | ----                            |
| Poznámky: viz článek V tohoto dodatku                                                 |                            |                                  |                                |                                 |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.3.2.

| Místo pojištění: <b>A02: 436 01 Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, č. parc. 2785 a 2781 (areál městského hřbitova)</b> |                            |            |                                |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdrúžený živel“                                                                   |                            |            |                                |                                 |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ12, DZ6, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7                         |                            |            |                                |                                 |
| Předmět pojištění                                                                                                   | agregovaná pojistná částka | spoluúčast | pojištění se sjednává *) 1) 2) | max. roční limit pojist. plnění |
|                                                                                                                     | (Kč)                       | (Kč)       |                                | (Kč)                            |
| soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov a staveb                                                 | 25 000                     | 1 000      |                                | ----                            |
| soubor ostatních vlastních věcí movitých                                                                            | 25 000                     | 1 000      |                                | ----                            |
| soubor zásob                                                                                                        | 5 000                      | 1 000      |                                | ----                            |
| Poznámky: viz článek V tohoto dodatku                                                                               |                            |            |                                |                                 |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.3.3.

| Místo pojištění: <b>A03: 436 01 Litvínov, Žižkova 658 (vč. autodílny)</b>                         |                               |                                   |                                     |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „ <b>sdružený živel</b> “                                        |                               |                                   |                                     |                                       |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ1, DZ12, DZ13, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7 |                               |                                   |                                     |                                       |
| Předmět pojištění                                                                                 | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast                        | pojištění se<br>sjednává<br>) 1) 2) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění |
|                                                                                                   | (Kč)                          | (Kč)                              |                                     | (Kč)                                  |
| vlastní budova (vč. autodílny)                                                                    | 57 870 000                    | „vodovod“ 1 000<br>ostatní 10 000 |                                     | ----                                  |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

2.4 **POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ**

## 2.4.1.

| Místo pojištění: <b>A01: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1521</b>                      |                               |            |                                        |                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------------|------------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „ <b>odcizení</b> “                                   |                               |            |                                        |                                          |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ5, DOB1, DOB3 |                               |            |                                        |                                          |
| Předmět pojištění                                                                      | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 1) 2) 9) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění 3) |
|                                                                                        | (Kč)                          | (Kč)       |                                        | (Kč)                                     |
| soubor ostatních vlastních věcí<br>movitých                                            | ----                          | 1 000      | první riziko                           | 150 000                                  |
| soubor zásob (včetně pohonných hmot)                                                   | ----                          | 1 000      | první riziko                           | 50 000                                   |
| soubor vlastních cenností                                                              | ----                          | 1 000      | první riziko                           | 5 000                                    |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.4.2.

| Místo pojištění: <b>A02: 436 01 Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, č. parc. 2785 a 2781 (areál městského hřbitova)</b> |                               |            |                                  |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------|---------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „ <b>odcizení</b> “                                                                |                               |            |                                  |                                       |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3                                    |                               |            |                                  |                                       |
| Předmět pojištění                                                                                                   | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 9) | max. roční limit<br>pojist. plnění 3) |
|                                                                                                                     | (Kč)                          | (Kč)       |                                  | (Kč)                                  |
| soubor vlastních stavebních součástí<br>a příslušenství budov a staveb                                              | 25 000                        | 1 000      |                                  | ----                                  |
| soubor ostatních vlastních věcí<br>movitých                                                                         | 25 000                        | 1 000      |                                  | ----                                  |
| soubor zásob                                                                                                        | 5 000                         | 1 000      |                                  | ----                                  |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.4.3.

| Místo pojištění: <b>A03: 436 01 Litvínov, Žižkova 658 (vč. autodílny)</b> |                               |            |                                  |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------|---------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „ <b>odcizení</b> “                      |                               |            |                                  |                                       |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3      |                               |            |                                  |                                       |
| Předmět pojištění                                                         | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 9) | max. roční limit<br>pojist. plnění 3) |
|                                                                           | (Kč)                          | (Kč)       |                                  | (Kč)                                  |
| vlastní budova (vč. autodílny)                                            |                               | 1 000      | první riziko                     | 75 000                                |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.5 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

### 2.5.1.

| Místo pojištění: <b>A01: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1521</b>    |                               |            |                                        |                                          |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------------|------------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ (nezjištěný pachatel) |                               |            |                                        |                                          |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3 |                               |            |                                        |                                          |
| Předmět pojištění                                                    | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 1) 2) 9) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění 3) |
|                                                                      | (Kč)                          |            |                                        |                                          |
| soubor ostatních vlastních věcí movitých                             | ----                          | 1 000      | první riziko                           | 150 000                                  |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

### 2.5.2.

| Místo pojištění: <b>A02: 436 01 Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, č. parc. 2785 a 2781 (areál měst. hřbitova)</b> |                               |            |                                  |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------|------------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ (nezjištěný pachatel)                                            |                               |            |                                  |                                          |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3                                            |                               |            |                                  |                                          |
| Předmět pojištění                                                                                               | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 2) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění 3) |
|                                                                                                                 | (Kč)                          |            |                                  |                                          |
| soubor vlastních stavebních<br>součástí a příslušenství budov a<br>staveb                                       | ----                          | 1 000      | první riziko                     | 25 000                                   |
| soubor ostatních vlastních věcí<br>movitých                                                                     | ----                          | 1 000      | první riziko                     | 25 000                                   |

Poznámky: Odchylně od ZPP P-200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

### 2.5.3.

| Místo pojištění: <b>A03: 436 01 Litvínov, Žitkova 658 (vč. autodílny)</b> |                               |            |                                  |                                          |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------|------------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ (nezjištěný pachatel)      |                               |            |                                  |                                          |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3      |                               |            |                                  |                                          |
| Předmět pojištění                                                         | agregovaná<br>pojistná částka | spoluúčast | pojištění se<br>sjednává<br>) 2) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění 3) |
|                                                                           | (Kč)                          |            |                                  |                                          |
| vlastní budova (vč. autodílny)                                            |                               | 1 000      | první riziko                     | 75 000                                   |

Poznámky: Odchylně od ZPP P-200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb. Pro toto pojištění nebezpečí se sjednává sublimit pojistného plnění 7) ve výši 20 000 Kč, resp. spoluúčast činí 1 000 Kč.

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

## 2.6 POJIŠTĚNÍ SKLA

### 2.6.1.

| Místo pojištění: <b>A03: 436 01 Litvínov, Žižkova 658 (vč. autodílů)</b>               |                                            |                  |                                      |                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------|--------------------------------------|------------------------------------------|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II, ZPP P-250/05                              |                                            |                  |                                      |                                          |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DSK1 |                                            |                  |                                      |                                          |
| Předmět pojištění                                                                      | agregovaná/<br>celková/<br>pojistná částka | spoluúčast<br>5) | pojištění se<br>sjednává<br>*) 1) 2) | max. roční<br>limit pojist.<br>plnění 3) |
|                                                                                        | (Kč)                                       | (Kč)             |                                      | (Kč)                                     |
| soubor vlastních skel                                                                  |                                            | 1 000            | první riziko                         | 20 000 Kč                                |

\*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

- 1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. b) VPP P-100/09, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. c) VPP P-100/09, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- 2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu čl. XVIII, odst. (1), písm. a) VPP P-100/09,
- 3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu ustanovení čl. XVIII, odst. (3), VPP P-100/09
- 4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- 5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
- 6) odchylně od čl. VII, odst. 2) ZPP P-600/05 poskytne pojišťitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- 7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro poj. odpovědnosti,
- 8) limit pojistného plnění ve smyslu čl. VII, odst. (1), (2) VPP P - 666/07,
- 9) zlomkové pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII, odst. (1) VPP P-100/09,
- 10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo
- 11) odchylně od čl. VII, odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojišťitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění

## 3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

3.1 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **12 000 000,- Kč**.

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.2 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **12 000 000,- Kč**.

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **12 000 000,- Kč**.

3.4 Pro pojistné nebezpečí sjednané doložkou DZ13 - atmosférické srážky se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši **20 000,- Kč**. Bez ohledu na ujednání týkající se spoluúčastí uvedených v bodu 3 tohoto článku se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ13 odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.



3.5 Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

### Článek III

#### VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

1. Pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu a za pojištění věcí během silniční dopravy, za jeden pojistný rok činí:
  - **Pojištění odpovědnosti za škodu**  
Roční pojistné ..... 60 500,- Kč
  - **Pojištění věcí během silniční dopravy**  
Roční pojistné ..... 35 000,- Kč
  - **Živelní pojištění**  
Roční pojistné ..... 8 664,- Kč
  - **Pojištění pro případ odcizení**  
Roční pojistné ..... 2 140,- Kč
  - **Pojištění pro případ vandalismu**  
Roční pojistné ..... 2 950,- Kč
  - **Pojištění skla**  
Roční pojistné ..... 600,- Kč

---

**Celkové roční pojistné ..... 109 854,- Kč**
2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční.  
Pojistné je v druhém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:
  - **k 01. 01. 2015** ..... 27 465,- Kč
  - **k 01. 04. 2015** ..... 27 463,- Kč
  - **k 01. 07. 2015** ..... 27 463,- Kč
  - **k 01. 10. 2015** ..... 27 465,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře peněžní ústav : Citibank Europe plc, org. složka  
číslo účtu/kód banky : **2503030104/2600**  
konstantní symbol : 3558 (je-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu)  
3559 (je-li placeno prostřednictvím pošty)  
variabilní symbol : **7720790990**

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

### Článek IV

#### HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na

- CALL CENTRUM  
tel. **841 105 105**

nebo na příslušném tiskopisu, dopisem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu

- Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
664 42 Modřice, Brněnská 634  
fax: 547 212 602, 547 212 561  
e-mail: podatelna@koop.cz, <http://www.koop.cz>

Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL CENTRUM nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu, dopisem, faxem nebo e-mailem na výše uvedenou adresu.

## Článek V

### ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

#### 1. Živelní pojištění

- Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou neplatí výluka dle čl. V, odst. (3), ZPP P-150/05.

#### 2. Ostatní ujednání

- Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.
- Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
- Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně podpisů smluvních stran, byla uveřejněna na profilu města Litvínova ve smyslu § 147 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

## Článek VI

### ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento aktualizací dodatek se sjednává na dobu od **01. 01. 2015** do **31. 12. 2016**.
2. Pojistník podpisem prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě.
3. Pojistník prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu bodu 3 tohoto článku na základě plné moci od pojištěného.
4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od článku V, VPP P - 100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za

pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

5. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech

- pojistník obdrží 1 stejnopis
- pojistitel si ponechá 2 stejnopisy
- pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis

6. Tento dodatek obsahuje 11 stran a 2 přílohy.

Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I, bodu 3 této smlouvy.

Výčet příloh:

- příloha 1 - **Výpis z obchodního rejstříku**
- příloha - **Dodatkové pojistné podmínky DPP P-520/05**

Za pojistníka:

V Litvínově dne 10. 12. 2014

Technické služby Litvínov

S.R.O.

Č.K. Nemce 1521, 438 01 Litvínov

ICO: 25 42 39 35

Marcela Pašková, jednatel společnosti

Za pojistitele:

V Chomutově dne 10. 12. 2014

Alena Fryšová  
underwriter

  
KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A.S.,  
VIENNA INSURANCE GROUP  
AGENTURA SEVERNÍ ČECHY  
ŠKOLNÍ 3600/59  
430 01 CHOMUTOV  
-20-

Jitka Palovčíková  
underwriter